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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedure for tilbagetrækning af fødevarer. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af mikrobiologiske kriterier ved
import af fødevarer (indførsel fra tredjelande). Virksomheden
importerer kun ikke spiseklare fødevarer. Virksomheden har
ikke importeret fødevare siden april 2022. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret bortskaffelse af animalske biprodukter via
udendørs placeret affaldscontainer. Virksomheden oplyser, at
affaldet i containeren sendes til forbrændingsanlæg. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret hygiejne ved udpakning af smør i lokale B2:
Det indskærpes at fødevarer skal beskyttes mod forurening.
Følgende er konstateret:
Ved udpakning af smør tager produktionsmedarbejder den
indpakkede smør, der er yderligere emballeret i små papkasser,
fra en træpalle, der er hævet op i arbejdshøjde. Her kommer
medarbejderens forklæde kommer i kontakt med træpallen.
Produktionsmedarbejder fjerner papemballagen og
indpakningen lige ved siden af, og kommer den udpakkede
smør i en plastpose, der er krænget ud over en poseholder. Her
kommer forklædet i kontakt med indersiden af posen med den
udpakkede smør. Der er risiko for krydssmitte fra træpalle til
fødevare. Ved fjernelse af pap samler produktionsmedarbejder
pap sammen og lægger det i en pallepresser, hvor forklædet
kommer i berøring med pallepresser åbning, som fremstår med
uren overflade. Risiko for forurening af forklædet og
hænderne.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har denne
arbejdsproces pga. til arbejdsmiljøhensyn.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
lokaler og stikprøvevist kontrolleret vedligeholdelse af udstyr.
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Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand. Redskaber, udstyr og tilbehør, som
kommer i berøring med fødevarer, skal være udformet og være fremstillet af sådanne materialer og holdes i en
sådan stand, at risiko for kontaminering reduceres mest muligt.
Følgende er konstateret: I lokale B2, hvor der håndteres uemballerede fødevarer, ses pappresser med rust og
afskallende maling og en palleløfter med rust, afskallende maling og snavs. I andre lokaler ses nogle palleløftere
med rust og ikke rengøringsvenlige overfalder. Nogle af disse palleløftere kører ind i lokaler, hvor der håndteres
uemballerede fødevarer. (Palleløfterne anvendes til løft/transport af paller med mejeriprodukter). Der er taget
billeddokumentation.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vurderer ikke at der er risiko for forurening af fødevarerne.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er stikprøvevist kontrolleret uden anmærkninger:
Virksomhedens risikoanalyse:
Gennemgået virksomhedens plantegning. Virksomheden har redegjort for flow af varer og personale og
anvendelse af lokaler.
Angivelse af procestrin i risikoanalyse. Kontrolleret at der for procestrinene modtagelse og opbevaring af
fødevarer foreligger en risikoanalyse, herunder at der i risikoanalysen for modtagelse og opbevaring af
mejeriprodukter fra EU og tredjeland, er en vurdering af faren for sygdomsfremkaldende bakterier.
Givet konkret vejledning om til løsningsforslag til udformning af risikoanalyse og flowtegninger.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed et handelsled tilbage i
forhold til at kontrollere direkte import: Kontrolleret partidokument på en sending med oprindelse i et
tredjeland. Det fremgår at partidokumenterne at sendingen er importeret af en anden virksomhed. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens autorisation, herunder virksomhedens faciliteter og aktiviteter.
Følgende er konstateret: Lokalebetegnelserne i autorisationsskrivelsen er ikke helt retvisende i forhold til
aktiviteterne i visse lokaler og den plantegning, der er henvist til i autorisationsskrivelsen. Forholdet vurderes



P B FOODS APS

 

 

Kastanievej 4

5620  Glamsbjerg

12902182

Kontrolrapport

side 3 af 3

04-10-2023

under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Fødevarestyrelsen har ændret
udformning af autorisationsskrivelsen. Der fremsendes en ny autorisationsskrivelse til virksomheden.
Lokalebeskrivelse fremgår af tillægssiden.
Kontrolleret registrering til aktiviteten indførsel af fødevarer fra andre lande: Virksomheden indfører
mejeriprodukter fra andre EU/samhandelslande, men har ikke importeret mejeriprodukter siden april 2022.
Virksomheden ønsker fortsat at være registreret til import lidt endnu, da de gerne vil have mulighed for at
importere. Ingen anmærkninger. Vejledt generelt om regler for anmeldelse af væsentlige ændringer, herunder
ophør af aktiviteten import.


